TERMO ADITIVO EDITAL Nº 01/2022

A Associação Baiana dos Produtores de Algodão, denominada Abapa, no uso de suas

atribuições, torna público o presente aditivo ao edital Nº 01/2022 com alteração das

seguintes disposições:

Cronograma – 2022

DATA ATIVIDADE

03/09/2022 Lançamento e divulgação do edital;

06/09/2022 Período de abertura do concurso (INSCRIÇÕES);

07/10/2022 Encerramento das inscrições dos alunos;

21/10/2022 Período de entrega dos trabalhos às Secretarias de
Educação de cada município;

26/10 a 31/10/2022 Período de análise dos trabalhos por parte da comissão

julgadora;

01/11 a 02/11/2022 Desempate dos trabalhos pela comissão julgadora, caso
seja necessário;

03/11 a 04/11/2022 Período para contatar os ganhadores;

17/11/2022 Cerimônia de encerramento e apresentação dos

ganhadores.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2022, não

expressamente modificadas através do presente aditivo.

Luís Eduardo Magalhães /BA 28 de setembro de 2022.